PAGE
6

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

выпуск № 24 (324) от 21.09.2023 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета
______________________________________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРУНЗЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 108
от «30»  августа  2023  года
О назначении собрания граждан на территории поселка Фрунзенский сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Решением Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 27.12.2006 г. № 29 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести в поселке Фрунзенский сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области собрание граждан по вопросу участия в государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы.

2.
Собрание граждан провести 12 сентября 2023 г.  в 3 этапа по следующим адресам:

 1 этап 12.09.2023г. в 12.00ч. – пос. Фрунзенский, пл. Ленина, д.4 (здание КОЦ «Зоренька»);

 2 этап 12.09.2023г. в 13.30ч. – пос. Фрунзенский, ул. Шоферская, д. 4 (здание ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Фрунзенский)

 3 этап 12.09.2023г. в 15.00ч. – пос. Фрунзенский, ул. Шоферская, д.2 (здание ООО «КХ Волгарь»)

3. Результат собрания граждан сформулировать в сводном протоколе на основании протоколов каждого этапа.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Фрунзенские вести».

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

Фрунзенское                    Ю.Н. Пищулин

РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРУНЗЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
РЕШЕНИЕ  № 150
от  «12»  сентября  2023 г.
О внесении изменений в Правила  благоустройства территории  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 16 февраля 2017 года № 74
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
Р Е Ш И Л О:

             1. Внести в  Правила  благоустройства территории  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от                        16 февраля 2017 года № 74 (Фрунзенские Вести 2017, 22 февраля, № 4(111), Фрунзенские Вести 2017, 19 апреля, № 9(116), Фрунзенские Вести 2017, 25 декабря, №29 (136),  Фрунзенские Вести 2018, 03 апреля, № 7(144), Фрунзенские Вести 2018, 09 июля,  № 13(150), Фрунзенские Вести 2019, 23 апреля,  № 11(178), Фрунзенские Вести 2019, 24 сентября, №27(194), Фрунзенские Вести 2020, 15 мая,  № 13(218), Фрунзенские Вести 2020, 31 августа, № 22(227), Фрунзенские Вести 2021, 14 мая, № 14(251), Фрунзенские Вести 2022, 17 мая, №9(279), Фрунзенские Вести 2023, 25 мая, №14(314))  следующие изменения:

1) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Осуществление земляных работ.

 3.5.1. Процедура предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского поселения осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом администрации сельского поселения, в котором определяются случаи, порядок, срок предоставления разрешения на осуществление земляных работ. Уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения на осуществление функций по предоставлению разрешения на осуществление земляных работ является Администрация сельского поселения.

3.5.2. В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства на основании разрешения на строительство, осуществление земляных работ предусматривается проектной документацией и осуществляется в рамках выданного разрешения на строительство. Получение разрешения на осуществление земляных работ не требуется.

3.5.3. В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства без получения разрешения на строительство, для размещения которых необходимо установление сервитута, публичного сервитута, согласование земляных работ осуществляется в рамках соглашения об установлении сервитута, публичного сервитута. Получение разрешения на осуществление земляных работ не требуется.

3.5.4. В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства без получения разрешения на строительство, для размещения которых не требуется предоставления земельного участка или установления сервитута, публичного сервитута, согласование земляных работ осуществляется в рамках разрешения на использование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности. Получение разрешения на осуществление земляных работ не требуется.

3.5.5. В целях проведения инженерно-геологических изысканий на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, капитального, текущего ремонта линейного объекта, расположенного на земельном участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности, согласование земляных работ осуществляется в рамках разрешения на использование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности. Получение разрешения на осуществление земляных работ не требуется.

3.5.6. Порядок и сроки восстановления элементов благоустройства устанавливается Актом, определяющим состояние элементов благоустройства до начала работ и объёмов восстановления, утвержденным Администрацией сельского поселения.

В течение 3 рабочих дней после получения разрешения на осуществление земляных работ, заказчик производства земляных работ предоставляет в Администрацию сельского поселения на утверждение Акт, определяющий состояние элементов благоустройства до начала работ и объемов восстановления, с приложением схемы благоустройства земельного участка, на котором предполагается осуществить земляные работы, с графиком проведения работ по благоустройству. Сроки восстановления элементов благоустройства не могут превышать 14 календарных дней после истечения срока действия выданного разрешения на осуществление земляных работ.»;

2) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Процедура выдачи разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории сельского поселения осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом администрации сельского поселения, в котором определяются случаи, порядок, срок выдачи разрешения на право вырубки зеленых насаждений. Уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения на осуществление функций по выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений является Администрация сельского поселения.
В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства на основании разрешения на строительство, вырубка зеленых насаждений предусматривается проектной документацией и осуществляется в рамках выданного разрешения на строительство. Получение разрешения на право вырубки зеленых насаждений не требуется.

В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства без получения разрешения на строительство, для размещения которых необходимо установление сервитута, публичного сервитута, согласование вырубки зеленых насаждений осуществляется в рамках соглашения об установлении сервитута, публичного сервитута. Получение разрешения на право вырубки зеленых насаждений не требуется.

В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства без получения разрешения на строительство, для размещения которых не требуется предоставления земельного участка или установления сервитута, публичного сервитута, согласование вырубки зеленых насаждений осуществляется в рамках разрешения на использование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности. Получение разрешения на право вырубки зеленых насаждений не требуется
В целях проведения инженерно-геологических изысканий на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, капитального, текущего ремонта линейного объекта, расположенного на земельном участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности, согласование вырубки зеленых насаждений осуществляется в рамках разрешения на использование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности. Получение разрешения на право вырубки зеленых насаждений не требуется.».

              2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Фрунзенские Вести» и  разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское  в сети Интернет по адресу:   adm-frunzenskoe.ru.

            3.Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования.

	Председатель  Собрания представителей сельского поселения   Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

______________ С.Н.Картунов
	Глава  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

____________  Ю.Н.Пищулин

Издатель - Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Редактор: Л.В.Филякина

Адрес газеты «Фрунзенские Вести»: 446185, п. Фрунзенский, пл. Ленина, д.1, тел. 32-3-39

Электронный  адрес: spfrunze_2011@mail.ru
Отпечатано в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Соучредители - Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Номер подписан в печать в 12.00 ч. 20.09.2023 г., тираж 100 экземпляров.

«БЕСПЛАТНО»